ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

CONSELHO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE

MOÇÃO CONSEMA N° 02/2001

O Conselho Estadual do Meio Ambiente - CONSEMA, em sua

Vigésima Primeira Reunião Extraordinária, realizada na data de 24 de maio de 2001, de

acordo com o art. 35, inciso II de seu Regimento Interno e no uso das atribuições que

lhe confere a Lei Estadual n.º 10.330, de 27.12.94,  aprovou a seguinte Moção:

- Manifesta apoio à equipe da FEPAM/SEMA, responsáveis pelo

licenciamento ambiental da Usina Termoelétrica de Jacuí I, salientando a importância de

que se tenha tempo necessário para a realização das análises técnicas indispensáveis,

visando a garantia da qualidade de vida da população diretamente atingida pelo

empreendimento.

Porto Alegre, 24 de maio de 2001.

   Claudio Langone

Secretário de Estado
             Presidente do CONSEMA

Nilvo Luiz Alves da Silva

Diretor-Presidente da FEPAM

Secretário Executivo do CONSEMA